
Zápis ze schůze OV Vratíkov konané dne 25.11.2020 v 18 hodin 

Přítomni: Michal Sychra                               Petr Novotný                                                      
               Jan Šmíd                                      Petra Jakubcová 
              Hana Novotná                              Lenka Hartlová 
               Tomáš Sychra 
 Hosté: Martin Štarman, Jaroslav Janíček

Program schůze: 
1. Zahájení – schválení programu
2. Kontrola úkolů
3. Stavební pozemky
4. Akce - Mikuláš, Vánoce?
5. Rozpočet OV 2021 - příprava
6. Podměty a připomínky členů OV
7. Různé

1)

Předseda  Michal  Sychra  přivítal  přítomné  a  zahájil  schůzi,  připomínky  k  programu
schůze nebyly vzneseny. Program byl schválen.

2)
• Zeleň na návsi – úkol trvá – realizace na jaře 2021.                      
• Oprava plotu na hřišti – částečně splněno, M. Sychra připomene p. Malachovi.
• V nové přístavbě odpadá z důvodu vlhkosti omítka, špatný stav schodiště do KD 

– úkol trvá. Opraví SDH Vratíkov. 
• Přesazení 2 ks  lip –  úkol zrušen – členové OV se dohodli,  že se druhá lípa  

prozatím ponechá.
• Elektrická přípojka na návsi – úkol trvá, J. Šmíd zjistí možnosti.
• Turistická mapa – úkol trvá - T. Sychra nechá zhotovit konkrétní návrh.
• Oprava obrubníků před domem č.p. 55 – v řešení s firmou Porč, zajistí T. Sychra.
• Schůzka s p. Slepánkem –  J.  Šmíd informoval o špatné komunikaci  s panem  

Slepánkem, a proto bude p. Slepánek přizván na příští schůzi - 3. 2. 2021.

3)
Jaroslav Janíček, informoval přítomné o plánované výstavbě na části pozemku v jeho
vlastnictví,  která  je  již  určena  k  výstavbě.  Členové  OV  informovali  pana  Janíčka  o
záměru zbylou část pozemku, která je nyní převáděna na stavební,  prodat městu a



požádat jej o zasíťování. Na přístí schůzi pozve Sychra M. majitele druhého pozemku,
určeného k zástavbě, p. Sychry L..

4)
Vzhledem k zákazu shromažďování lidí se ruší tradiční akce, a to Setkání s Mikulášem,
Vánoční koncert, krmení zvířátek.
Pro  dodržení  všech  vládních  nařízení  bude  Mikuláš  navštěvovat  děti  přede  dveřmi
jejich domů v sobotu 5.12. od 16,30 h, a to po předchozí domluvě s rodiči. Organizaci a
balíčky pro děti zajistí Jakubcová, Novotná, T. Sychra.

5)
Rozpočet OV Vratíkov pro rok 2021 bude činit cca 200.000,-Kč. Na příští schůzi budou
přijímány návrhy členů OV na zvelebení obce, nutné opravy aj.

6)
Byly dokončeny stavební úpravy na návsi okolo kapličky, více práce hrazené z rozpočtu
OV dle tabulky firmy Porč činí 16.026,-Kč .
Vánoční výzdoba kapličky a stromu proběhne v pondělí 30.11.
Na dětském hřišti došlo k výměně pískoviště.  P. Jakubcová informovala o domluvě s 
p. Siverou na odvezení starého rámu a dvou laviček v havarijním stavu. Dále o doplnění
krycí plachty na pískoviště (k zabránění znehodnocení písku), a také na ořezání stromu
(Slivoň mirabelka), která větvemi zasahuje do dětského hřiště a plodí velké množství
plodů, které zahnívají  u vstupní brány na hřiště (+ shromažďování velkého množství
bodavého hmyzu). 

7)
M.  Štarman,  správce  posilovny,  předal  předsedovi  OV  vyúčtování  za  letošní  rok  a
požádal o pořízení vysavače do budovy.

Pořízení nového vsavače.
7 pro, 0 proti, 0 zdržel se, schváleno.  

Vysavač zakoupí J. Šmíd

Příští schůze proběhne 3. 2. 2021 

Zapsala: Ověřil:
H. Novotná                                           M. Sychra


